Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл  «Аграрно-строительный техникум»

ПРИКАЗ

№ 105                                                                          15 августа 2019 года

«О продлении сроков приема документов от абитуриентов
на обучение за счет средств республиканского бюджета

(набор на 2019/2020 учебный год)»

В соответствии с Приказом Минобрнауки РФ от 23.01.2014г. №36 «Об утверждении порядка
приема граждан на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования» (с изменениями и дополнениями в ред. Приказа Минобрнауки России от
11.12.2015 N 1456,Приказов Минпросвещения России от 26.11.2018 N 243,от 26.03.2019 N
131), Порядка приема на обучение по образовательным программам в ГБПОУ Республики
Марий Эл «АСТ», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить сроки работы приемной комиссии с 16.08.2019 г. по 25.11.2019 г.;
2. Продлить сроки приема документов от абитуриентов на свободные места, финансируемые

за счет средств республиканского бюджета с 16.08.2019г. по 25.11.2019г. по следующим
образовательным программам:

№ п-

п Код Наименование образовательной
программы

план факт Кол-во свободных мест

ППКРС (итого) 50 16 34 в том числе по профессиям:
1 08.01.25 Мастер отделочных строительных и

декоративных работ 25 3 22

2 35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства 25 13 12

ППССЗ (итого) 40 24 16 в том числе по специальностям:
1 35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники (очно) 25 16 9

2 35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники
(заочно)

15 8 7

  Проф. подготовка (итого) 87 9 78
в том числе по профессиям:

1.  12680 Каменщик(ОВЗ) 12 9 3
2.  11453 Водитель погрузчика (взр) 15 0 15
3.  12680 Каменщик(взр) 15 0 15
4.  17503 Птицевод(взр) 15 0 15
5.  19727 Штукатур (шк) 15 0 15
6.  12901 Кондитер (шк)  15  0 15

ВСЕГО 177 49 128

3. Зам.директора по УВР Барабанщиковой С.В., заведующей филиалом «Куженерский»
Михеевой Т.П. активизировать работу по привлечению  выпускников школ, не определившихся
с поступлением в образовательные организации, организовать работу с родителями
выпускников школ, провести персональную работу с выпускниками школ.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии Мамаевой О.И. информацию по
установленной форме о ход приема в образовательную организацию с 26 августа 2019 г.
предоставлять еженедельно каждую пятницу.

5.  Специалисту по кадрам Ивановой М.И. ознакомить всех заинтересованных лиц с
настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:   Кудрявцев В.Д.

С приказом ознакомлены:            ____________ Барабанщикова С.В.
       ____________ Мамаева О.И.
       ____________ Ивановой М.И.
       ____________ Михеева Т.П.